Pe3yibTaThl 0ONpoca y4aCTHHKOB Hay4Hoil nporpamMmel IV Poccniickoro koHrpecca
J1a00paTOPHON MeIUIMHBI.

Henpto ompoca ObUI0 MoTydeHre oOpaTHOM CBSI3U MO KJIIOYEBBIM BOMPOCAM MOJATOTOBKU
U TmpoBelneHHss HayyHoW mnporpammel Konrpecca. IlepBbiif 010Kk BOmpocoB ObLT 3adaH
MozeparopaMm U nokiaauukaM Konrpecca, noinyueHo 60 orBeToB. Bropoil ompoc nposoaumiics
CpeIu yYaCTHUKOB IMMOCTEPHOM CEKIUH, OTKJIMKHYJIOCH 28 uenoBek. Ompockl MPOBOIWIHNCH B
AaHOHUMHOM (opMe B 3JEeKTpOHHOM (popmaTe ¢ MCIoNb30BaHueM Iporpammbl Monkey Survey
19-29 okts6ps 2018 roxa.

B nenom nana nonoxxurenbHas olleHKa HaydHO# nporpamme (Puc.1). /IBe Tpetn 3asBunu
O TIOJHOM COOTBETCTBHM TMPOINICANICH HAy4YHOW CEKIIMM CBOMM OXUIaHUsM, 8% BbIOpamu
BapHMaHT OTBETa O YAaCTUYHOM COOTBETCTBUU. O HECOOTBETCTBUU COCTOSIBLIIETO COOBITHUS
OXKUIAHUSIM COOOMIMJIM JiBa ydacTHHKa ompoca u3 60. 20% oTMeTwunu, 4TOo MEepOnpUsTHE
IIPEB3OILJIO UX OXKHUIAHUS.

| OueHuTte, noxanymncra, Bally o6Lly0 yA0BNEeTBOPEHHOCTb
cekumen/ssMn, B KOTOPbIX Bbl y4acTBOBanu
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Puc.1

I[OCT&TO‘-IHO BBICOKYIO YAOBJICTBOPCHHOCTDH HaquOﬁ HpOFpaMMOﬁ MNOATBCPXKAAOT OTBCTHI Ha

BOITIPOC O JKEJIAHUH MPUHATH YYacTHE B KauecTBe MokKIaaunka Ha cienytomeM V PKJIM (Puc.2)

Xotenu 6bl Bbl NpuHATL y4actue B PKITM 2019 B kayecTtBe

poknagyuka?
Answered: 60 Skipped: 0 IlonoxurensHo orBeTwn 72%
Aa
OIMH  OTPWIIATECIIbHBIA  OTBET.
; I OcTtanbHble y4YaCTHHKU TIOKa HE
eT

OMpCaAC/INIUCE.

He 3Halo noka
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B kxomMMeHTapusax MOKIaT4MKaMHd M MOJEpPATOpaMH TPEUIOKEHBl 14 TemMaTWK Uit
Ooynymmx cekmnuii Konrpecca.

[TomoBrHA yYacCTHMKOB OMNpOCa Jaldd TOJOXUTEIBHYIO OIEHKY XOIy TOATOTOBKH
HayyHOU mporpammbl B 2018 romy, BbICKa3aB MOXKENAHUS COXPAHUTH TOCTHTHYTHIA BBICOKUMN

YPOBCHb MCPOTIPUATUA U OTMCTUB OTCYTCTBUC HCOGXO[[I/IMOCTI/I B UBMCHCHMUIX.

[ocTtaTtoyHo nu y Bac 6b1no nHdopmauum No Ballemy y4acTuio B
KoHrpecce? Tlst TIO/IABJISTFOIIIETO

Answered: 60  Skipped: 0

6onpmmaCTBa (92%) MHPOpMaLUU

ga PKJIM 2018 ObUIO OOCTATOYHO

acTwmoI (PI/IC.3 .)
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O6palanuck nu Bbl B noncke Heobxoammown nHdopmauum ob
y4YacTum Kak aoknagymka k canty KoHrpecca?

Answered: 60  Skipped: 0
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Her, He,
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Her, we Mn/aﬂ OJIMH y4acTHHK orpoca (Puc.4).

o CYUJECTBOBB...‘
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Puc.4

Jns  BeicTynmatomux Ha 1oiomanke KoHrpecca Oblla OpraHu3oBaHa KOMHATa

JOKJIAAYUKOB, A€ OHU MOTJIH ITOATIOTOBUTHCA K CCKIINU U HOO6IJ_IaTBC$I C KOJIJICTraMHU.

Q6 Bocnonb3oBanuch Ny Bbl KOMHATOM AOKNaA4YMKOB?
Answesod: 00 Sidoped:0 Bocmnons3oBanuce TaKOH

BO3MOXKHOCTBIO ~ TPETh  YYaCTHHKOB
Her
_ ompoca (Puc.5). Yactp coobmuia B
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Da, Ho 6bino He
ynobHo
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YJIYy4YIIUTb HaBUTallUIO € TMOMOIIBIO yK%aTGHeI‘/’I, AaTb YCTKHUC HHCTPYKUHUH IICPCOHATY Ha
CTOMKaX PErucTpanuy O MECTOMONIOXKEHUH KOMHATHI JOKJIaJUUKOB, ocHACTUTh KomHary 1K mms
MPOBEPKU MPE3CHTAIIUMN.

CormacHo JaHHBIM  oOmpoca

Q8 BosHuKanu nu y Bac TexHu4eckue npobnemsl BO BpeMs
BbICTYNNeHna? OOJIBIIMHCTBO TOKJIATUUKOB (83%) He

Answered: 60  Skipped: 0
HCIIBIThIBAJIN TEXHHUYCCKUX

12% cooOUMIn, YTO TEXHUYCCKHUE
Aa, 6bin
Onepmm.. npo0JIeMbl ObUTH ONIEPATUBHO PEIICHBI

TEXHUYCCKUMHU CIICHUAIMCTAMH U TPU

Aa, He'
nonyuun/a...

JOKJIaa4yukKa, K COXKaJICHU1O, HE
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MOJIYYWJIM TEXHUYECKYIO ITOJACPKKY

Puc.6 B HY>)KHOM 00beMe.

Cpenu npo0iieM YIOMHHAINCH 3aTPYIHEHHUS C JIa3ePHBIMU yKa3kaMH, MUKpodoHamu. B
OONBIINX 3alaX MPEIOKEHO MPETyCMOTPETh MUKPO(OHBI Ha CTOMKAxX, K KOTOPBIM JKENIAroIIie
3aJaTh BOIPOC MOTJIM OBl MOJONTH 3a01aroBpeMeHHO. Bbicka3aHbl moxenanus 00 yBEIMYCHUN
BMECTHMOCTH 3aJI0B U 00Jiee ONTUMAIILHOM paclipe/ieIeHUH CEKIMI 10 3ajlaM B 3aBUCUMOCTHU OT

MIPOrHO3UPYEMOT0 KOJIMUECTBA YYACTHUKOB.

B memom permameHT cekuuii coOiromancs, O 4eM CBHJICTEIbCTBYET OOJbINAs OIS
noxyaguukoB (81%), HE TOJIBKO YIOKMBLUIMXCA B OTBEIEHHOE MOJIEPAaTOpPOM BpeEMs, HO U
OTBETHUBIIIUX HA BOMPOCHI U3 3aia (Puc7).

YNoxunucb nu Bbl BO BPEMS, OTBEAEHHOE MOAEPaToOpPOM s BalLero
BbICTYNNeHnsa?

Answered: 60  Skipped: 0
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Ha BBICTYIICHHUC.
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Puc.7

B koMMeHTapusax K onpocy BBIABHHYTHI IPEIOKEHHUS 00 MCIOJIBb30BaHUU HA HKPAHAX C
Mpe3eHTAlUSIMH TaliMEpOB, TAaOJIMYEK MOJIEPATOPOB «y Bac OCTAIOCh 5 MHUH», «Balle BpeMs
3aKOHYWIOCH». MojeparopaM TakXke NpPEIoKeHO MNpPH MOJArOTOBKE CEKIUU IJIaHUPOBATh

MCHBIICC KOJHUYCCTBO OOKJIAJOB U BBIACIATH OoJIbIIIe BpEMCHHU Ha JUCKYCCHUIO, IPOBOJUTH



OoJblIe KPYIJIBIX CTOJIOB, IIUPE HCMOJIb30BaTh MOOWIBHOE MPHIIOKEHHUE Ui OOpalieHus K
JOKJIaJYMKy € BOINPOCOM, MPOBOAMTH B XOJ€ CEKIMH HMHTEPAaKTUBHBIE ONPOCHI C BBIBOJIOM
pe3yIbTaTOB HA SKPaH.

3HauUTENbHAS YaCTh OMPOIICHHBIX (85%) 3asiBUIIa 0 HEOOXOAMMOCTH MOIYYUTh JTUTLIIOM
noknamaunka (Puc.8). s GonplIMHCTBAa mpuemiiemMa >JeKTpoHHas Bepcus, 15% mokinaruukoB

CUHMTAIOT 00s3aTEIbHBIM OYMaXKHBIN (opMar.

Ectb nu y Bac HeobxoaAnMocCTb nony4yartb Aunsiom y‘-laCTHVIKa?

Answered: 60 Skipped: 0
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B pamkax Konrpecca TpaauunoHHo npouuia nocrepHas cekuus. B 2018 rogy B Heit
IIPUHSIIA YYaCTHE PEKOPAHOE KOJIMYECTBO aBTOPOB CTEHAOBBIX JOKJIAI0B — 0Kousio 170. U3 Hux B
ONpoCe O MOCTEPHON CEKLIHMH Y4acTBOBaIM 28 4esoBeK. [1o4THM Tpu 4YeTBEpTH ONPONIEHHBIX
OTMETHWJIH, YTO B LIEJIOM MEPONPHUATHE COOTBETCTBOBAJIO UX oxkuaaHusm (Puc.9).

OueHute, noxanyiicta, Baily obLLyt0 yA0BNETBOPEHHOCTb NOCTEPHOM

cekumnen
BMmecte ¢ Tem, 15%

Answered: 26  Skipped: 0
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Cexums
npes30wWwna sa...
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Puc.9

Hecmotpst Ha 8 koMMeHTapueB 006 OTCYTCTBUM HEOOXOIUMOCTH U3MEHEHHH, KOHKPETHBIE
3aMeYaHusl, BBICKa3aHHBIE B X0JIE€ OIPOCA, CBUIETEILCTBYIOT O HEOOXOAUMOCTH Pa3BUBATh

JNaHHBINA (OpMaT U YITYUIIUTh €r0 OpraHu3aluIo.



JIBe TpeTH YYacTHHKOB OIpPOCa XOTETH Obl MPHUHITh y4acTHE B MOCTEPHOU CEKIHH
oouneitnoro V. PKJIM (Puc.10). OtpunarensHo otBetwiv 11% U ocTanbHble MOKa He

OIPEACINIIUCH C INIaHAMU Y4aCTHs.

Xotenu 6bl Bbl NPUHATL y4acTue B noctepHon cekumm PKITM 20197

Answered: 26  Skipped: 0
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He 3Halo noka
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Prc.10
85% oOmpolIeHHBIX MOJIAral0T, YTO YYACTHUKH IOCTEPHOM CECCHM TaKkKe JOJIKHBI
MOJIYYUTh AUIIIOM yuacTHUKa KoHrpecca, kak u B ciiydae ycTHOro fgokiazna. 11% npeanowin 6b1
ANEKTPOHHOMY By OyMaKHBIH BapHaHT JUILIOMA.
Bo Bpems mnpoBenenust mocrepHoil cekiuu 70% yYaCTHMKOB HaxXOIWJIUCh BOJIM3U
MOJATOTOBJIEHHBIX TOCTEPOB, MOJIOBUHE M3 HUX ObUIM 3aaaHbl Bompochl (Puc.11). 23% Obuin
3aHATHI B Apyrux meponpusatusx Konrpecca, 7% u3 OnpoOUIeHHBIX HE CMOTJIU IMPUCYTCTBOBAThH

Ha Konrpecce. .
' MpucyTcTBOBanNu nNu Bbl B NOCTEPHON 30HE B 3asiBfIEHHOE B

pacnucaHum Bpemsa?

Answered: 26  Skipped: 0
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Puc. 11

B koMMeHTapusiX BBICKa3aHBI MPEAJIOKEHHUS 00 0053aTeIbHOM 00X0J.1e pa3MENIeHHBIX
MOCTEPOB KypaTopaMH IOCTEPHOW CEKIUU WU CIEeNUaIbHO C(HOPMUPOBAHHBIM IKIOPH.
[Ipennaraercst 1yis MpUBJICUCHUS BHUMAaHUS y4aCcTHHKOB KOHTpecca MCIONIb30BaTh TOJIOCOBBIC
OOBSIBIICHMSI, YKa3aTeIu Ha IUIONIAIKe, pa3Meniath Ha caiite KoHrpecca monHyo mporpaMmy

MOCTEPHON CEKIMM C YKa3aHHEM Ha3BaHHUs M aBTOPOB MOCTEpOB. BhickazaHa WHUIMATHBA O



IIPEICTAaBICHUH ITIOCTEPOB HAa aHIVIMMCKOM S3BIKE B CBSI3U € MeXAyHapoaAHbIM ctarycoM PKIJIM n

y4acTUeM HWHOCTPAHHBIX CilyliaTesed, 0COOCHHO UIsl TIOCTEPOB, B KOTOPBIX HET WILTIOCTpAIIHii

(rpaduxoB/pucynko/pororpadmii).

[Ipu IMOATOTOBKE [OCTaTo4HO Nu y Bac 6bino MHopMaLmm B pacchinkax 0 NOCTEPHO

. cekumn?
nocrepHor ceccun B 2018 romy

Answered: 26  Skipped: 0

OCHOBHBIM KaHaJIOM
- I
MHGOPMHUPOBaHUS ObUIN aJipecHbIC
PAacCBUIKM aBTOPaM OCTepoB. i qacwol
IOIABIIAIOLIETO 0O0JIBIINHCTBA
aToro Ob10 MocTatouHo (Puc. 12). Her
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Puc. 12
Bmecrte ¢ TeM TpebyeTcs nydiie O6pawanuck nu Bbl B noucke Heobxogumon nHdopmaumm o

NocTepHoOM cekuumn k canty KoHrpecca?

Answered: 26  Skipped: 0

MpoJiyMaTh pa3MelIeHue

uH(pOpMAIUU O TOATOTOBKE

Konrpecca. /{nsa 40% y4acTHUKOB

[a, He cmor/n:
HaATK Ha Cant..

TIOCTEpHOH CEeKIIMH Ha caiiTe _

OIpoca CBEACHUH, IPUBEICHHBIX Ha
caiite, OBIJIO IOCTaTOYHO, TOT 1A KaK Her, ve ucxan/a
27% He CMOTJIM HAalTH HYKHYIO

Hert, He 3Han/a

napopmanmro (Puc.13). o cyuiecraosa..
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Puc. 13

B 2018 romy BmepBeie OblUIa peaqnu3oBaHa BO3MOXKHOCTh 3aka3a B OPIKOMHUTETE
Konrpecca meuatn mnocrtepa c nepemaueil aBropy Ha miomaake Konrpecca. Iloctynunn
MPEMTIOKEHNUST COXPAHUTh TAKyK0 YCIYry, YIY4YIIMB OpraHU3alMI0 IIpolecca, B TOM YHUCIIE

MIPEIOCTaBIISASI 0OPATHYIO CBSI3b Ui OTCIIEKHUBAHUS CTaTyca 3aKasa.

B nmenom  pesynpTaThl  ompoca  OTpPasWIM  JIOCTaTOYHO  BBICOKHM  YPOBEHb
YIIOBJIETBOPEHHOCTH Hay4yHOW mporpammoni KoHrpecca kak TIiaBHOrO Npo(ecCHOHAIBHOTO
cOOBITHSL TO/a. BpICKa3zaHHbIE KOHCTPYKTHBHBIE KOMMEHTAapUHM W MPEUIOKEHUS IOMOTYT

pa3BuBaTh KoHrpecc nasnpiie.

VYBakaemble kojuiern! Bamm moxenmanuss mo dopme u comepxkanuio V. PKIJIM

HanpaBJsiiTe, noxainyiicra, no agpecy m.godkov@fedlab.ru




